
Exercicio de 2006 Orçamento-2006-Rectificativo.xls

ORÇAMENTO A.D.J.L.  2006
62 72

Electricidade 645,00 € Inscrições/Revalidações 37.500,00 € 
Agua 185,00 € Cursos 1.620,00 € 
Livros Documentação Técnica 102,50 € Segundas Vias 210,00 € 
Material Escritório 3.700,00 € Salas 4.500,00 € 
Artigos Oferta 700,00 € Taxas Treinadores 2.000,00 € 
Espaço Desportivos 1.550,00 € Exames 2.000,00 € 
Despesas de Representação 1.300,00 € 
Correio 2.100,00 € 47.830,00 € 
Telefones 5.125,00 € 73
Seguros Diversos 135,00 € Seguros Desportivos 38.540,00 € 38.540,00 € 
Seguros Atletas 38.540,00 € 74
Transporte Pessoal 525,00 € Dotação F.P.J. 39.183,00 € 39.183,00 € 
Transporte Material 360,00 € 76
Montagem Tapetes 4.535,50 € Deslocações a Provas 8.200,00 € 
Enquadramento Técnico 15.000,00 € Publicidade 1.500,00 € 9.700,00 € 
T.O.C. 3.500,00 € 78
Limpeza 2.200,00 € Juros 600,00 € 600,00 € 
Médico/Fisioterapeuta 2.150,00 € 
Assistência Técnica 460,00 € 79
Medicina no Trabalho 205,00 € Proveitos Extraordinários 10.000,00 € 10.000,00 € 
Alojamento 5.000,00 € 
Trofeus 6.769,22 € 94.787,22 € 

63
Taxas 185,00 € 185,00 € 

64
Vencimento 13.860,00 € 
Subs.Férias 1.155,00 € 
Subs.Natal 1.155,00 € 
Subs.Alimentação 2.662,00 € 
Seg.Social 3.331,02 € 
Seguro Acidentes Trabalho 155,00 € 22.318,02 € 

65
Árbitros 12.900,00 € 
Cronometristas/Mesa Prova 7.080,00 € 
Prelecções 7.100,00 € 
Material Didáctico 250,00 € 
Clubes (desl.a Provas) 8.200,00 € 
Bombeiros 2.600,00 € 38.130,00 € 

66
Amortizações do Exercício 3.100,00 € 3.100,00 € 

68
Serviços Bancários 150,00 € 150,00 € 

79
Receitas Extraordinárias 12.817,24 € 

TOTAL 158.670,24 € TOTAL 158.670,24 € 



Exercício 2006 Orçamento Actividades]

Provas Arbitragem Mesa/Cron. Al.Espaço Tapetes Medalhas Diversos TOTAL
21-01-2006 Torneio Zonal de Juniores 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 300,00 € 100,00 € 2.560,00 € 
29-01-2006 Ap.C.Nacional de Esperanças 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 300,00 € 100,00 € 2.560,00 € 

4 e 5-02-2006 1º Estágio Associativo de Arbitragem 300,00 € 250,00 € 550,00 € 
11-02-2006 Torneio de Infantis e Iniciados 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 2.660,00 € 
12-02-2006 Torneio Open de Juniores 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 300,00 € 100,00 € 2.560,00 € 
26-02-2006 Torneio Open de Juvenis I e II 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 2.660,00 € 
04-03-2006 Torneio Zonal de Séniores 720,00 € 440,00 € 400,00 € 350,00 € 350,00 € 100,00 € 2.360,00 € 
01-04-2006 Ap.C.Nacional Juvenis II 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 2.660,00 € 
01-04-2006 Torneio de Juvenis I 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 2.660,00 € 
02-04-2006 1ª Acção de Formação de Treinadores 300,00 € 300,00 € 600,00 € 

10 a 14-04-2006 Estágio ADJL de Competição 500,00 € 1.200,00 € 1.700,00 € 
06-05-2006 Encontro de Benjamins 650,00 € 350,00 € 350,00 € 1.350,00 € 
06-05-2006 Torneio Open de Esperanças 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 300,00 € 100,00 € 2.560,00 € 
07-05-2006 Torneio de Infantis e Iniciados 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 2.660,00 € 

25-06-2006 XV OPEN INTERNACIONAL DE LISBOA 500,00 € 1.000,00 € 5.000,00 € 6.500,00 € 
26 a 29-06-2006 Estágio INTERNACIONAL de Competição ADJL 2.500,00 € 2.500,00 € 5.000,00 € 

01-07-2006 1º Exame Associativo de Graduações 400,00 € 550,00 € 950,00 € 
16 a 30-09-2006 Curso de Formação de Monitores ADJL 250,00 € 1.250,00 € 1.500,00 € 

07-10-2006 2º Estágio Associativo de Arbitragem 300,00 € 250,00 € 550,00 € 
15-10-2006 Torneio Open de Esperanças 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 300,00 € 100,00 € 2.560,00 € 
15-10-2006 Torneio Open de Juvenis I e II 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 2.660,00 € 

28 a 12-11-2006 Curso de Formação de Árbitros Estagiários 250,00 € 1.250,00 € 1.500,00 € 
04-11-2006 Torneio de Infantis e Iniciados 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 2.660,00 € 
05-11-2006 Torneio Open de Juniores 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 300,00 € 100,00 € 2.560,00 € 
05-11-2006 Encontro de Veteranos 360,00 € 220,00 € 300,00 € 250,00 € 350,00 € 150,00 € 1.630,00 € 
11-11-2006 2ª Acção de Formação de Treinadores 300,00 € 300,00 € 600,00 € 
25-11-2006 Encontro de Benjamins 650,00 € 350,00 € 350,00 € 1.350,00 € 
25-11-2006 Torneio Open de Esperanças 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 300,00 € 100,00 € 2.560,00 € 
26-11-2006 Torneio ADJL Juvenis I e II 720,00 € 440,00 € 650,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 2.660,00 € 
09-12-2006 2º Exame Associativo de Graduações 400,00 € 550,00 € 950,00 € 

16 a 19-12-2006 Estágio ADJL de Competição 500,00 € 1.200,00 € 1.700,00 € 
11.880,00 € 7.260,00 € 17.750,00 € 7.050,00 € 6.600,00 € 700,00 € 67.990,00 € 

2.150,00 € 
24.800,00 € 7.100,00 € 

7.500,00 € 



Exercício 2006 Orçamento Actividades-Revisto

Provas Arbitragem Mesa/Cron. Al.Espaço Tapetes Medalhas Diversos TOTAL
21-01-2006 Torneio Zonal de Juniores 510,00 € 300,00 € 650,00 € 350,00 € 248,40 € 100,00 € 2.158,40 € 
29-01-2006 Ap.C.Nacional de Esperanças 720,00 € 360,00 € 650,00 € 360,50 € 300,00 € 100,00 € 2.490,50 € 

4 e 5-02-2006 1º Estágio Associativo de Arbitragem 0,00 € 250,00 € 250,00 € 
11-02-2006 Torneio de Infantis e Iniciados 720,00 € 280,00 € 0,00 € 350,00 € 570,82 € 150,00 € 2.070,82 € 
12-02-2006 Torneio Open de Juniores 750,00 € 280,00 € 0,00 € 350,00 € 300,00 € 100,00 € 1.780,00 € 
26-02-2006 Torneio Open de Juvenis I e II 510,00 € 360,00 € 0,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 1.720,00 € 
04-03-2006 Torneio Zonal de Séniores 720,00 € 440,00 € 0,00 € 350,00 € 350,00 € 100,00 € 1.960,00 € 
19-03-2006 Torneio Inatel de Infantis e Iniciados 690,00 € 
01-04-2006 Ap.C.Nacional Juvenis II 720,00 € 440,00 € 0,00 € 275,00 € 350,00 € 150,00 € 1.935,00 € 
01-04-2006 Torneio de Juvenis I 720,00 € 440,00 € 0,00 € 0,00 € 350,00 € 150,00 € 1.660,00 € 
02-04-2006 1ª Acção de Formação de Treinadores 300,00 € 300,00 € 600,00 € 

10 a 14-04-2006 Estágio ADJL de Competição 0,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 
06-05-2006 Encontro de Benjamins 0,00 € 275,00 € 350,00 € 625,00 € 
06-05-2006 Torneio Open de Esperanças 720,00 € 440,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 100,00 € 1.560,00 € 
07-05-2006 Torneio de Infantis e Iniciados 720,00 € 440,00 € 0,00 € 275,00 € 350,00 € 150,00 € 1.935,00 € 
25-06-2006 XV OPEN INTERNACIONAL DE LISBOA 720,00 € 440,00 € 500,00 € 1.000,00 € 5.000,00 € 7.660,00 € 

26 a 29-06-2006 Estágio INTERNACIONAL de Competição ADJL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
01-07-2006 1º Exame Associativo de Graduações 0,00 € 550,00 € 550,00 € 

16 a 30-09-2006 Curso de Formação de Monitores ADJL 250,00 € 1.250,00 € 1.500,00 € 
07-10-2006 2º Estágio Associativo de Arbitragem 300,00 € 250,00 € 550,00 € 
15-10-2006 Torneio Open de Esperanças 720,00 € 440,00 € 0,00 € 275,00 € 300,00 € 100,00 € 1.835,00 € 
15-10-2006 Torneio Open de Juvenis I e II 720,00 € 440,00 € 0,00 € 0,00 € 350,00 € 150,00 € 1.660,00 € 

28 a 12-11-2006 Curso de Formação de Árbitros Estagiários 250,00 € 1.250,00 € 1.500,00 € 
04-11-2006 Torneio de Infantis e Iniciados 720,00 € 440,00 € 0,00 € 275,00 € 350,00 € 150,00 € 1.935,00 € 
05-11-2006 Torneio Open de Juniores 720,00 € 440,00 € 0,00 € 275,00 € 300,00 € 100,00 € 1.835,00 € 
05-11-2006 Encontro de Veteranos 360,00 € 220,00 € 0,00 € 0,00 € 350,00 € 150,00 € 1.080,00 € 
11-11-2006 2ª Acção de Formação de Treinadores 300,00 € 300,00 € 600,00 € 
25-11-2006 Encontro de Benjamins 0,00 € 275,00 € 350,00 € 625,00 € 
25-11-2006 Torneio Open de Esperanças 720,00 € 440,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 100,00 € 1.560,00 € 
26-11-2006 Torneio ADJL Juvenis I e II 720,00 € 440,00 € 0,00 € 0,00 € 350,00 € 150,00 € 1.660,00 € 
09-12-2006 2º Exame Associativo de Graduações 0,00 € 550,00 € 550,00 € 

16 a 19-12-2006 Estágio ADJL de Competição 500,00 € 1.200,00 € 1.700,00 € 
12.900,00 € 7.080,00 € 3.200,00 € 4.535,50 € 6.769,22 € 700,00 € 48.744,72 € 

Deduzindo Instalações (desta cor) 1.550,00 € 2.150,00 € 
7.735,50 € 7.100,00 € 

Total (espaço + tapetes) com Deduções 6.085,50 € 5.000,00 € 

Diferença (Inicial - Revisto) 840,00 € -18.714,50 € 
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